PAGE
2

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

3–го созыва

                                                       (седьмая сессия)

Постановление № 17

    г.Прокопьевск                                                                                         26.09.2003

Об утверждении нормативов и тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые ОАО «ПО Водоканал» населению города

      На основании Федерального Закона РФ от 06.05.2003 № 52-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Закон Российской Федерации «Об основах федеральной жилищной политики» и другие законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования системы оплаты жилья и коммунальных услуг», постановления Правительства РФ от 02.08.1999 г. № 887 «О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мерах по социальной защите населения», распоряжения Администрации Кемеровской области от 04.06.2003 № 593-р «О регулировании тарифов на услуги систем водоснабжения и водоотведения», «Декларации изменения тарифов на питьевую, техническую воду, водоотведение ОАО «ПО Водоканал», зарегистрированной в  Администрации Кемеровской области, Управлении цен, регистрационный № КМ-13ПВ(К)-03 от 29.08.2003, и постановления городского Совета депутатов от 30.06.2003 № 7 :

Городской Совет депутатов

            П О С Т А Н О В И Л:

1. Утвердить ОАО «ПО Водоканал» тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые населению города по прямым договорам, в следующих размерах:

          водоснабжение - 3,50 руб./м3,  водоотведение  - 2,30 руб./м3  (без НДС).

2. Утвердить для населения города нормативы потребления услуг  водоснабжения и водоотведения согласно приложению № 1, тарифы и ставки на оплату услуг водоснабжения и водоотведения согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетный комитет городского Совета депутатов (Н.Адамова).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2003 и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации до 01.10.2003.

    Председатель городского

           Совета депутатов

                                            Г. Миллер

                   Глава

       города Прокопьевска
                                            В. Гаранин

Приложение № 1 к постановлению городского Совета депутатов

от 26.09.2003 № 17

                  Нормативы потребления услуг водоснабжения и водоотведения
для населения
№

п/п
Наименование
Ед.изм.
Норматив, литр.

1.
ВОДОСНАБЖЕНИЕ (холодная вода)

Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

1.1.
С водопроводом, канализацией и ванной, в том числе с водонагревателями
на чел.

в сутки
150

1.2.
С водопроводом, канализацией и сидячей ванной, оборудованной душем
на чел.

в сутки
140

1.3.
С водопроводом, канализацией, без ванн
на чел.

в сутки
100

1.4.
С водопроводом и канализацией в выгребную яму
на чел.

в сутки
90

1.5.
С водопроводом, без канализации
на чел.

в сутки
70

1.6.
Из колонок
на чел.

в сутки
40

1.7.
Мытье в бане (52 помывки в год)
на чел.

 на 1 помывку
150

1.8.
Мойка автомашин в индивидуальных жилых домах    (52 мойки в год)
на автомаш. на 1 мойку
50

1.9.
Полив из водопровода фактической площади посадки огорода, но не более 3 соток

(поливочный сезон 60 дней)
на м2 в сутки
8

1.10.
То же с колонки
на м2  в сутки
3

Содержание домашних животных:

1.11.
Лошадь
с головы

 в сутки
80

1.12.
Корова
с головы

  в сутки
60

1.13.
Свинья
с головы

  в сутки
25

1.14.
Овца, коза
с головы

  в сутки
10

Общежития:

1.15.
С водопроводом, канализацией и душем
на чел.

в сутки
150

1.16.
С водопроводом, канализацией, без душа
на чел.

в сутки
110

№

п/п
Наименование
Ед.изм.
Норматив, литр.

2.
ВОДООТВЕДЕНИЕ

Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

2.1.
С водопроводом, канализацией и ванной

(150 литров хв, 105 литров гвс)
на чел.

в сутки
255

2.2.
С водопроводом, канализацией и сидячей ванной, оборудованной душем

(140 литров хв, 90 литров гвс)
на чел.

в сутки
230

2.3.
С водопроводом, канализацией и ванной с водонагревателями ( 150 литров хв)
на чел.

в сутки
150

2.4.
С водопроводом, канализацией, без ванн, с централизованным горячим водоснабжением

(100 литров хв, 50 литров гвс)
на чел.

в сутки
150

2.5.
С водопроводом, канализацией, без ванн

(100 литров хв)
на чел.

в сутки
100

Общежития:

2.6.
С водопроводом, канализацией и душем

(150 литров хв, 50 литров гвс)
на чел.

в сутки
200

2.7.

С водопроводом, канализацией, без душа,

с централизованным горячим водоснабжением

(110 литров хв, 40 литров гвс)
 на чел.

в сутки
150

2.8.
С водопроводом, канализацией, без душа

(110 литров хв)
 на чел.

в сутки
110

Примечания:

1. При установке индивидуальных приборов учета расход воды и стоков принимается по фактическим показаниям приборов.

2. Данные нормативы действовали на территории города с 01.06.1999г., за исключением

норматива на полив огорода, который  уменьшен.

     Председатель городского

           Совета депутатов                                                                              Г. Миллер

Приложение № 2 к постановлению городского Совета депутатов

от 26.09.2003 № 17

Тарифы и ставки на оплату населением

услуг водоснабжения и водоотведения.

 №

п/п
                 Наименование
Ед. изм.
Тариф

( 100 %),  руб.  (с НДС)
Ставка

( 70 %),

руб. (с НДС)

1.
ВОДОСНАБЖЕНИЕ (холодная вода - хв)

1.1
В домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета
м3
4,20
2,94

1.2
В домах, квартирах, не имеющих индивидуальных приборов учета, в зависимости от степени благоустройства

Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

1.2.1
С водопроводом, канализацией  и  ванной, в том числе с водонагревателями (150 литров хв в сутки)
 в месяц

 с  чел.
19,15
13,41

1.2.2
С водопроводом, канализацией  и   сидячей  ванной, оборудованной душем (140 литров хв  в сутки)
- // -
17,88
12,52

1.2.3
С водопроводом, канализацией, без ванн                (100 литров хв  в сутки)
- // -
12,77
8,94

1.2.4
С водопроводом и канализацией в выгребную яму (90 литров  хв в сутки)
- // -
11,49
8,04

1.2.5
С водопроводом, без канализации (70 литров хв       в сутки)
- // -
8,94
6,26

1.2.6
Из колонок (40 литров хв  в сутки)
- // -
5,11
3,58

1.2.7
Мытье в бане (52 помывки в год ,  150 литров хв   на  1 помывку)
-//-
2,73
1,91

1.2.8
Мойка автомашин в индивидуальных жилых домах  (52 мойки в год, 50 литров хв     на

1 мойку)
 в месяц

с автомаш.
0,91
 -

1.2.9

Полив из водопровода фактической площади посадки огорода, но не более 3 соток (поливочный сезон 60 дней , 8 литров/м2

В сутки)
 за cотку

за сезон
201,6
 -

1.2.10
Тоже с колонки ( 3 литра/м2 в сутки)
- // -
75,6
 -

Содержание домашних животных

1.2.11
Лошадь (80 литров хв в сутки)
  в месяц

 с  головы
10,21
 -

1.2.12
Корова (60 литров хв в сутки)
- // -
7,66
 -

1.2.13
Свинья (25 литров хв в сутки)
- // -
3,19
 -

1.2.14
Овца, коза ( 10 литров хв в сутки)
- // -
1,28
 -

Общежития:

1.2.15
С водопроводом, канализацией и душем

( 150 литров хв  в сутки)
- // -
19,15
13,41

1.2.16
С водопроводом, канализацией, без душа

( 110 литров хв в сутки)
- // -
14,04
9,83

 №

п/п
                 Наименование
Ед. изм.
Тариф

( 100 %),  руб.  (с НДС)
Ставка

( 70 %),

руб. (с НДС)

2.
ВОДООТВЕДЕНИЕ

2.1
В домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета воды
 м3
2,76
1,93

2.2
В домах, квартирах, не имеющих индивидуальных приборов учета воды,  в зависимости от степени благоустройства

Жилые дома квартирного типа,  индивидуальные:

2.2.1
 С водопроводом, канализацией и ванной

 (150 литров хв, 105 литров гвс в сутки)
 в месяц

с  чел.
21,40
14,98

2.2.2
 С водопроводом, канализацией  и  сидячей  ванной, оборудованной душем (140 литров хв  в сутки,  90 литров гвс в сутки)
- // -
19,30
13,51

2.2.3
С  водопроводом, канализацией и ванной  с   водонагревателями (150  литров хв)
- // -
12,59
8,81

2.2.4
С водопроводом, канализацией, без ванн, с централизованным горячим водоснабжением  (100 литров хв,  50 литров гвс в сутки)
- // -
12,59
8,81

2.2.5
С водопроводом, канализацией, без ванн

(100 литров хв  в сутки)
 - // -
8,39
5,87

Общежития:

2.2.6
С водопроводом, канализацией и душем

( 150 литров хв, 50 литров гвс в сутки)
 - // -
16,78
11,75

2.2.7
С водопроводом, канализацией,  без душа, с централизованным горячим водоснабжением

( 110 литров хв,  40 литров гвс   в сутки)
 - // -
12,59
8,81

2.2.8
С водопроводом, канализацией( 110 литров хв         в сутки)
 - // -
9,23
6,46

  Председатель городского

        Совета депутатов                                                                                 Г. Миллер